FLUX TRIMESTRIELS DU 3°™ TRIMESTRE 2019 (*)
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Autorité de Controle des Assurances et de la Prévoyance Soclale

Population : Ensemble des entreprises d'assurances et de réassurance a l'exception des réassureurs exclusifs

Source :

Unité :

Flux trimestriels des
Opérations Vie

Flux trimestriels des
Opérations Non-Vie

Flux trimestriels Total (Vie et
Non Vie)

Flux trimestriels des
Opérations générales

(*) Chiffres provisoires

Etats D23 des troisiemes trimestres des exercices 2019 et 2018

millions de dirhams

Primes émises nettes d'annulation
Prestations et frais payés
Charges d'acquisition

Primes émises nettes d'annulation
Prestations et frais payés
Charges d'acquisition

Primes émises nettes d'annulation
Prestations et frais payés
Charges d'acquisition

Produits des placements

Charges des placements

Autres charges techniques d'exploitation

T3-2018

3671,8
1794,8
120,1
4 659,3
2 468,2
466,0
8 331,1
4 263,0
586, 1
1735,1
118,8

803,9

T3-2019

4 684,5
1988,5
142,7
4 874,2
2964,3
4929
9 558,7
4 952,8
635,6
2003,0
142,9

774,2

Variation

27,6%
10,8%
18,8%

4,6%
20,1%

5,8%
14,7%
16,2%

8,5%
15,4%
20,2%

-3,7%



Encours des placements affectés - T3-2019 (*)

ROYAUME DU MAROC

el M bl a oMy ola Gl 8, ads s
olOcE | +£E.H | ZOHH.® A 1%l SYEK oloL8l
Autorité de Controle des Assurances et de la Prévoyance Soclale

Population : Ensemble des entreprises d'assurances et de réassurance a l'exception des réassureurs exclusifs

Source :

Unité : en millions de dirhams

Placements immobiliers

Actifs de taux

Titres cotés

Titres non cotés

Actions et parts des OPCVM détenant
exclusivement des titres a revenus fixes

Depbts en comptes indisponibles

Reste du poste Obligations, Bons et Titres
de créances négociables

Actifs des actions

Actions cotées

Actions non cotées

Titre de participation

Actions et parts des autres OPCVM

Reste des actifs

Préts et effets assimilés

Placements affectés aux contrats en unité
de compte

Depbts auprés des cédantes

Autres placements

TOTAL

(*) Chiffres provisoires

T3-2018

7 276,4

73 694,3

7021,7

25947,9

34 064,7

6 192,1

467,8

70 656,2

33451,5

9377,6

3 687,6

24 139,5

24348

1 503,6

396,7

46,3

488,1

154 061,6

4,7%

47,8%

4,6%

16,8%

22,1%

4,0%

0,3%

45,9%

21,7%

6,1%

2,4%

15,7%

1,6%

1,0%

0,3%

0,0%

0,3%

100,0%

Etats D23 des troisiemes trimestres des exercices 2019 et 2018

T3-2019

7 573,8

79 382,6

5959,6

28 067,8

37 129,9

7 264,5

960,9

75 577,3

36 516,9

99227

42351

24 902,6

24719

1543,2

514,8

55,0

359,0

165 005,5

m

4,6%

48,1%

3,6%

17,0%

22,5%

4,4%

0,6%

45,8%

22,1%

6,0%

2,6%

15,1%

1,5%

0,9%

0,3%

0,0%

0,2%

100,0%

Variation

4,1%

7,7%

-15,1%

8,2%

9,0%

17,3%

105,4%

7,0%

9,2%

5,8%

14,8%

3,2%

1,5%

2,6%

29,8%

18,7%

-26,5%

7,1%

Ventilation des placements affectés

Actifs des
actions
45,8%

Actifs de taux
48,1%

Reste des
actifs
1,5%

Placements
immobiliers
4,6%



